
  Strana 1 z 5 

                              SMLOUVA O DÍLO 
                            Oprava terénního vozidla Dacia Duster po nehodě               
                                                  

I. Smluvní strany 

 
Objednatel: 
Firma: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupen:  
                                             Ing. Michalem Frnochem, ředitelem divize Horní Planá, z pověření 
  
Místo plnění: Divize Horní Planá 
Sídlo: Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Datová schránka:                   bjds93z 
Kontaktní osoby:  
                                              
 
a 
 
Zhotovitel: 
Firma: Auta Borek a.s. 
Sídlo: Pražská 285, 373 67 České Budějovice - Borek 
IČO: 25163051 
DIČ: CZ251630511 
Zápis v obchodním rejstříku: Sp. zn. B 843 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
Zastoupen: Ing. Lubomír Půlpán, předseda představenstva  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Kontaktní osoba:  
                                              
 
 
 

uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu s přílohou č.1 – 
příloha zakázky č.: 20230331. 

 

                                                 II. Předmět smlouvy 

 
       Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na své náklady a nebezpečí 
v níže uvedeném termínu, rozsahu a kvalitě a za sjednanou cenu, která odpovídá tomuto věcnému 
plnění, dílo ,,Opravu terénního vozidla Dacia Duster“,   
dle přílohy zakázky č. 20230331. Plnění bude probíhat dle požadavků objednatele. 
 

                                                         III. Místo plnění 

 
     Místem plnění, tj. místem provádění opravy je Auta Borek, Pražská 285, 373 67 České Budějovice 
- Borek 
 
 
 



  Strana 2 z 5   

IV. Čas plnění 

 
     Zhotovitel se zavazuje dodat náhradní díly a provést montážní práce do 30 dnů od objednání a 
uzavření smlouvy. 

 

              V. Cena plnění   

Celková cena za opravu: 

a) bez daně s přidané hodnoty (dále jen DPH)  218 866,85 Kč 
(slovy: dvěstěosmnácttisícosmsetšedesátšestkorun českých a osmdesátpět haléřů) 

b) výše DPH při uplatnění sazby 21% činí 45 962,03 Kč 

c) celková cena vč. DPH činí 264 828,88 Kč 

1) Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za 
řádné zhotovení díla. 

2) DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

3) Celková cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

4) Celková smluvní cena za dílo zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele spojené 
s realizací a předáním díla objednateli. 

 

     VI. Platební podmínky 

1) Právo fakturovat vznikne zhotoviteli, až po dokončení opravy, předání a posouzení díla 
objednatelem.  

2) Fakturace bude provedena na základě skutečně provedených prací – díla zhotovitelem a bude 
vyfakturována jen skutečně provedená práce a náhradní díly. V případě, že fakturovaná částka 
nebude souhlasit s množstvím a kvalitou práce, dojde k pozastavení proplacení faktury. 

3) Splatnost daňového dokladu (faktury) je domluvena na 21 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím 
odeslání zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odeslána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
zhotovitele uvedený ve smlouvě bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude 
uvedeno i na faktuře. 

4) K fakturaci lze využít elektronickou fakturaci zaslanou prostřednictvím datové schránky nebo 
prostřednictvím naší e-mailové adresy  

5) Daňový doklad (dále jen fakturu) vyhotoví prodávající. Daňový doklad musí obsahovat vedle 
označení i náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v úplném znění, v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. 

6) Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 5, je objednatel oprávněn ji 
vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 
objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta splatnosti opravené 
nebo doplněné faktury znovu od začátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

7) Objednatel nebude poskytovat zálohy, platby předem, ani přiměřenou část odměny podle § 2611 
Občanského zákoníku. 

 

                                                 VII. Způsob provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen zejména: 

a) dodržovat a postupovat v souladu s následujícími obecně závaznými právními předpisy, 
technickými normami a bezpečnostními předpisy, veškerými zákony a jejich prováděcími 
vyhláškami, které se týkají realizací díla. Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli 
jakákoli škoda, nese veškeré vzniklé náklady na náhrady škod zhotovitel, 



  Strana 3 z 5   

b) veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo subdodavatelé mající 
příslušnou kvalifikaci, 

c) zhotovitel je zodpovědný za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
předpisů o požární ochraně, 

d) zhotovitel se zavazuje, že učiní vše, aby svojí činností neohrozil životní prostředí, zdraví a 
majetek objednatele a třetích osob, 

e) objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle smlouvy nebo při 
plnění v rozporu s ní, 

f) objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
zhotovitelem, 

g) zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 
18001. Zhotovitel se zavazuje respektovat tuto skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami a 
standardy objednatele v oblasti QMS, EMS, SMS a řídit se v této souvislosti pokyny odpovědných 
zaměstnanců objednatele, což stvrzuje podpisem smlouvy. Vybrané činnosti ve výstavbě je 
zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny, případně jsou k těmto 
činnostem autorizovány podle zvláštních předpisů. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje sám 
i s případnými poddodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
díla nezbytné. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 
republice a EU v době provedení díla. 

   

                                                              VIII. Převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo řádným a včasným ukončením a předáním 
dokončeného díla bez vad jako celku objednateli. 

2. Provedením díla se rozumí dokončení díla a podepsání zápisů o předání a převzetí díla. Zhotovitel 
přebírá záruku na provedené dílo po dobu 12 měsíců. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě neshody 
znalců ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se 
prokáže opak, důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel. 

 

     IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo odstoupit od této smlouvy pro podstatné 

 porušení smlouvy. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká právo odstoupit objednateli, se považují  

 tyto případy: 

- nedodání díla ve stanovené kvalitě,  

- prodlení s řádným zahájením prací po dobu delší než 5 kalendářních dnů, 

- bezdůvodné přerušení provádění díla na dobu delší jak 7 kalendářních dnů, 

- nedodržení ustanovení o ceně díla dle čl. V této smlouvy, 

- prodlení v plnění smlouvy z důvodu na straně zhotovitele delší než 30 kalendářních dnů, 

- nedodržení ujednání o záruce, 

- v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, nebo zhotovitel vstoupí 
do likvidace  

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy nebo její části odstoupit rovněž v případě, kdy oprávněný  



  Strana 4 z 5   

 zástupce objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění díle dle této smlouvy nesplňují  

 požadavky na provádění díla stanovené závaznými právními předpisy (předepsaná kvalifikace,  

 předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad o proškolení způsobilé osoby apod.) dle  

 zadávací dokumentace. 

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud se  

 druhá strana prokazatelně stala neschopnou plnit své závazky.  

5. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení písemně oznámit druhé  

 smluvní straně s uvedením důvodu a rozsahu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení od  

 smlouvy neplatné.  

6. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, povinnosti obou stran jsou poté  

 následující:  

 

     X. Smluvní pokuty 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách, které je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli: 

a) smluvní pokuta v případě prodlení zhotovitele s řádným a bezvadným dokončením a předáním díla 
v termínu dle čl.IV této smlouvy a to ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení, 

b) smluvní pokuta v případě, že dojde k prokazatelnému porušení bezpečnosti práce a ochraně 
zdraví v průběhu provádění díla. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, až do úplného zaplacení. 

3. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od jejich uplatnění u druhé smluvní strany. 

 

     XI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní stranou, 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí touto smlouvou a 
Občanským zákoníkem. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení 
smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci 
předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla, a uhradit veškeré splatné 
peněžité závazky podle smlouvy. Zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) 
majetkové sankce podle smlouvy. 

4. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy 
předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vzniklých vad nebo dohodnout 
přiměřené snížení ceny za dílo. 

6. Při zjištění podstatných vad má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

7. Případné změny a dodatky této smlouvy musí být sjednány pouze formou písemného vzestupně 
číselně označeného dodatku a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 



Strana 5 z 5 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č.1 – Příloha zakázky č. 20230331 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle, na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Horní Plané, dne    V Českých Budějovicích, dne 

…………………………………………………………..        …………………………………………………………… 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.             AUTA BOREK a.s. 

      Ing. Michal Frnoch     Ing. Lubomír Půlpán 

  ředitel divize Horní Planá   předseda představenstva 

20.3.2023 20.3.2023



Příloha č. 1








